2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2023
№ 01-02-827
	О внесении изменений                  в постановление
администрации города

от 08.08.2017 № 1865

«О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и уточнения состава межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии                 при Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города                                     от 08.08.2017 № 1865 «О создании межведомственной                     санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления                      по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города Березники.»;

1.2.в Положении о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Березники, утвержденном Постановлением:

1.2.1.в разделе I:

1.2.1.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации города Березники (далее – Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия Северного территориального отдела управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (далее – Роспотребнадзор), органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – органы местного самоуправления муниципального образования), организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (далее – организации), в целях оперативной разработки мер по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения, обеспечения санитарно-противоэпидемиологического благополучия на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование).»;

1.2.1.2.в пункте 1.2 слова «Город Березники» исключить;

1.2.2.в пункте 2.1 раздела II:

1.2.2.1.в подпункте 2.1.1 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования»;

1.2.2.2.подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2.рассмотрение и решение вопросов координации деятельности Роспотребнадзора, органов местного самоуправления муниципального образования, организаций в области массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-противоэпидемического благополучия на территории муниципального образования.»;

1.2.3.в пункте 4.1 раздела IV слова «, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности,» исключить;

1.2.4.раздел V дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5.Секретарь Комиссии несет персональную ответственность за своевременную актуализацию состава Комиссии.»;

1.3.внести в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Березники, утвержденный Постановлением (далее – комиссия), следующие изменения:

1.3.1.вывести из состава комиссии:

1.3.1.1.Белову Светлану Леонидовну;

1.3.1.2.Скопа Юрия Давыдовича;

1.3.1.3.Яковца Юрия Евгеньевича;

1.3.2.ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии:

1.3.2.1.Степанову Марию Игоревну, заведующего эпидемиологическим отделом Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники                                   (по согласованию);

1.3.2.2.Дмухо Владислава Михайловича, директора Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»;

1.3.2.3.Дутову Арину Юрьевну, заместителя главного врача                 по медицинской части Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени академика Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники (по согласованию);

1.3.3.позицию

«

	Халиулина

Татьяна Вячеславовна
	и.о. начальника управления образования

администрации города Березники

»

изложить в следующей редакции:

«

	Халиулина

Татьяна Вячеславовна
	заместитель начальника управления образования администрации города Березники

».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                    и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

_1183356867.doc
[image: image1.png]